
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА  АДМІНІСТРАЦІЯ
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ

Н А К А З
Ужгород        №          

                                                                                      

Про проведення відкритого 
театрального фестивалю
актуальної драматургії
 „Драма сьогодення” 

Відповідно до пункту 1 розділу VІІ Плану заходів на 2025 рік для реалізації 
Програми розвитку культури Закарпатської області на 2024 – 2026 роки, 
затвердженого розпорядженням голови облдержадміністрації –  начальника 
обласної військової адміністрації  04.02.2025 № 67, наказу департаменту 
культури облдержадміністрації від 15.01.2025 № 6 „Про внесення змін до 
Положення про відкритий театральний фестиваль актуальної драматургії „Драма 
сьогодення”, зареєстрованого у Західному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції  20.01.2025 за № 5/641, листа комунального закладу 
„Закарпатський академічний обласний український музично-драматичний театр 
імені братів Юрія-Августина та Євгена Шерегіїв” Закарпатської обласної ради 
від 05.02.2025 №50/01-08

Н А К А З У Ю:

1. Провести з 24 лютого до 02 березня 2025 року відкритий театральний 
фестиваль актуальної драматургії „Драма сьогодення”  (далі – Фестиваль);  

2. Комунальному закладу „Закарпатський академічний обласний 
український музично-драматичний театр імені братів Юрія-Августина та Євгена 
Шерегіїв” Закарпатської обласної ради (Дзуринець Р. Р.):

забезпечити координацію роботи з підготовки, організації та проведення 
Фестивалю  відповідно  до Положення про відкритий театральний фестиваль 
актуальної драматургії „Драма сьогодення”, затвердженого наказом 
департаменту культури облдержадміністрації від 26.04.2024 № 70 (у редакції 
наказу від 15.01.2025 №6, зареєстрованого у Західному міжрегіональному 
управлінні Міністерства юстиції  20.01.2025 за № 5/641);

 забезпечити оприлюднення оголошення про проведення Фестивалю, умов 
та порядку його проведення, результатів Фестивалю на офіційному вебсайті 
комунального    закладу    „Закарпатський    академічний    обласний    український 



2

музично-драматичний театр імені братів Юрія-Августина та Євгена Шерегіїв” 
Закарпатської обласної ради;

до 14 лютого 2025 року включно здійснити прийом заявок на участь у 
Фестивалі.

3. Затвердити персональний склад організаційного комітету Фестивалю 
(далі – Оргкомітет), що додається. 

4. Оргкомітету до 10 лютого 2025 року надати департаменту культури 
облдержадміністрації пропозиції щодо персонального складу журі Фестивалю.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на  заступника директора 
департаменту – начальника управління культури, мистецтв та фінансового 
забезпечення департаменту культури облдержадміністрації – обласної військової 
адміністрації Ломпарт Г.В.

Директор департаменту                                               Євген ТИЩУК


